As quantidades foram baseadas no pedido do Departamento de Esporte o qual é responsável pela 
demanda dos produtos necessários. 

III - DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO 

3.1. O valor total máximo estimado estabelecido pela administração municipal está fixado em R$ 
81.229,73 (oitenta e um mil duzentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos). 

3.2. A competição se dará por MENOR PREÇO ITEM, sendo que o licitante deverá formular sua proposta 
respeitando o(s) valor(es) máximo(s) fixado(s) neste Edital, valor unitário por item e total do item, sem 
possibilidade de ultrapassá-lo, sob pena de desclassificação.

[...]

37 2 PAR 20800 REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO EUROPEU EM 
FIO 4 MM DE SEDA IMPORTADA, TRANÇADO, ALTURA DE 
2,5 M, COMPRIMENTO DE 7,5M, PROFUNDIDADE DE 2 M, 
MALHA 13X13. 

760,00 1.520,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO  81.229,73 

Valor máximo total estimado R$ 81.229,73 (oitenta e um mil duzentos e vinte e nove reais e setenta 

e três centavos)  

4. DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DOS LOCAIS DE ENTREGA DO OBJETIVO DA LICITAÇÃO. 

4.1. Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues no máximo 05 (cinco) dias, a contar do dia 
seguinte ao recebimento da Nota de Empenho, no perímetro urbano do Município, em local a ser